
 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 002 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO N.° 49/2021 DE 29 DE JULHO DE 2021. .......... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N.° 49/2021 DE 29 DE JULHO DE 2021. 
 

AUTORIZA, a partir de 02 de agosto de 2021, o retorno 
das aulas semipresenciais e presenciais, de forma 
hibrida, nas escolas da rede pública estadual e 
municipal de ensino, no município de Abreulândia, e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, no uso de suas 
atribuições legais da Lei Orgânica do Município, bem assim: 
 
CONSIDERANDO a proposta de retomada do ensino no formato 
híbrido (semipresencial) para o ano letivo de 2021 da rede 
municipal de ensino de Abreulândia da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1.° Fica autorizado, a partir de dois de agosto de 2021, o 
retorno às aulas semipresenciais e presenciais, de formar 
híbrida, nas escolas da rede pública estadual e municipal de 
ensino, localizadas no município de Abreulândia, com 
observância dos protocolos sanitários estabelecidos pela 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto de 
Abreulândia/TO. 

 
Art. 2.° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entra em vigor na data de sua publicação 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia (TO), aos 
vinte e nove (29) dias do mês de julho (07) do ano e dois mil e 
vinte e um (2021). 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

                                                                                                                     Edição nº  03 
 
Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021                Abreulândia - TO, quinta-feira, 29 de julho de 2021. 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO N.  49/2021 DE 29 DE JULHO DE 2021.


		2021-07-27T17:46:48-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




